Q<sup>o</sup> 2<sup>a</sup>. De causa facti accidentali.  
Art. 1. Accidentis sit uera causa facti.

Non quaerimus praesenti loco si accidens sit causa facti subiecti, certa enim est pars negatiua. Sum enim subiectum sit subiectum nullum esse potest accipere ab accidenti cui praesupponitur in suo esse conuenienti. Nec in hoc comparari potest cum causa facti subiecti, ab hac enim cum sit subiecti potest maius prima, quod est esse subiecti, se imperfectior in se non est pendere, sed quaerimus si accidens sit causa facti intrinseca compositi accidentalis, quod ex accidente et subiecto conuenit. V. G. si albedo sit causa albi. Pars igitur affirmatiua certa est, quae per Aristot. 1. 2. sect. 1. no. 4. non in indubitatam apud philosophos sed conciliari potest. per uic. 6. cap. 3. auctoritate conformatum asserit. Quae uero accidens cum factum intrinsecam probatur, in primis non esse factum (loquimur de accidentibus quae habent entitatem distinctam a subiecto) est in propria passiuam ad illud recipiendum, Deinde est factum intrinsecam compositi accidentalis potest, quod intrinsece illud causat, non enim, quod ut factum, cum aliud genus causa intrinseca non assignetur.

Aduertendum tamen est non conuenire uniuersam causam factam accidentalem cum subiecto, sed ea tantum ratio, quae subiecta et accidens in se conueniunt, et probatur, quod est quod datur factum subiecti est subiecto, esse uero quod datur factum accidentalis est subiecto: quod non magis conueniunt in se uniuersae causa, quam in ratio entis subiecta conuenit cum accidenti, non tamen efficit haec analogia, ut accidens non sit propria causa facti compositi accidentalis.

Obiicies. 1. Si accidens esset uera causa facti extrinseca et compositi conueniret unum per se: sed hoc est falsum, quod et illud. Maior probatur quod est propria subiecti et actu conuenit unum per se, sed si accidens esset proprius actus subiecti, et subiecta

entis illius proprium subum. q. 11. Res negando maiorem, q. hinc est p. p. acti et sub. consurgit unum p. se, q. hinc multa, ac neciam ad id p. p. horem, q. in eo univ. sit, ut sint extra in completa, et ex. com. p. r. ut dicitur in prima u. p. r. sub. a. i. un. accidens nec cum subia pot. a. f. e. r. e. unum p. se, q. p. hinc ad d. r. p. r. t. a. : nec cum alio accidit e. i. d. e. m. p. r. d. i. c. a. m. e. n. t. i. u. q. u. i. s. i. o. c. u. m. p. r. o. p. r. i. e. t. i. d. e. n. d. i. q. i. s. u. n. t. e. n. t. i. a. c. o. m. p. l. e. t. a. s. I. t. e. m. q. i. c. o. m. p. o. s. i. t. i. a. c. c. i. d. e. n. t. a. l. e. n. o. n. e. s. t. u. n. i. q. u. o. d. p. r. o. p. r. i. e. t. i. a. c. c. i. d. e. n. t. a. l. i. s.